



DECISIONE AMMINISTRATIVA DEL DIRETTORE GENERALE

N° 640

del 22/10/2012

OGGETTO: Integrazione contenuti di cui alla Decisione Amministrativa n. 359 del 12/06/2012

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di Decisione Amministrativa di pari oggetto della Struttura istruente Affari Generali e Istituzionali, allegata a questo atto come parte integrante.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, adotta la seguente

DECISIONE AMMINISTRATIVA

La decisione amministrativa del Direttore Generale N° 640 del 22/10/2012 recepisce integralmente e dispone nel merito così come statuito dall' allegata proposta di decisione.

IL DIRETTORE GENERALE F.F. (Dr. Andrea Casciari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Dr. Andrea Casciari)

IL DIRETTORE SANITARIO (Dr. Silvio Pasqui)



UFFICIO DECISIONI AMMINISTRATIVE

ATTESTAZIONI RELATIVE ALLA DECISIONE Nº 640 DEL 22/10/2012

La decisione sopraindicata, alla quale questo documento è allegato	
consta fogli 4 incluso il presente	
Città di Castello Iì, 22/10/2012	II Responsabile U.O. Affari Generali ed Istituzional (Dr.ssa Simona Nanni)
[x] E' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, Città di Castello Iì, 22/10/2012	
HA CONSEGUITO ESECUTIVITA' IL	
[] PER PROVVEDIMENTO POSITIVO DELLA GIUNTA REGIONAL CHE HA RICEVUTO LA DECISIONE IL	LE N° DEL
[] PER DECORRENZA DEL TERMINE DI LEGGE PER IL CONTROLLO SENZA RILIEVI DA PARTE DELLA GIUNTA REGIONALE, CHE HA RICEVUTO LA DECISIONE IL	
	II Responsabile Segreteria Affari Generali ed Istituzionali (Dr.ssa Simona Nanni)
La Decisione sopraindicata, alla quale questo documento fini conoscitivi, con la pubblicazione nell'Albo Pretorio on istituzionale all'indirizzo www.asl1.umbria.it	

PROPOSTA DI DECISIONE AMMINISTRATIVA DEI DIRETTORE GENERALE

Struttura Proponente Area Affari Generali ed Istituzionali

Oggetto: Integrazione contenuti di cui alla Decisione Amministrativa n. 359 del 12/06/2012

Con Decisione Amministrativa n.33 del 31.01.2006 "Recepimento convenzione con la Congregazione figlie della Misericordia", la Congregazione metteva a disposizione dell'Ospedale di Città di Castello una comunità di suore volontarie, in possesso del diploma d'infermiera e di abilitazione professionale a funzioni direttive (caposala) e con competenze assistenziali ai degenti del medesimo ospedale;

In base a tale convenzione, che prevedeva una durata di anni sei, a decorrere dalla data della sua sottoscrizione, avvenuta nel gennaio 2006, le suore volontarie, dietro il riconoscimento di un contributo annuale, pari ad € 15.600,00 per ciascuna unità, potevano prestare attività di assistenza ai degenti, sino al compimento del settantesimo anno di età;

Dal momento dell'inizio di efficacia della Convenzione ad oggi, la Comunità che presta assistenza è ridotta a due sole componenti;

In considerazione del fatto che l'art.10 della Convenzione di cui in premessa, che prevedeva una proroga tacita della stessa, doveva considerarsi giuridicamente non operante, stante la necessità per una Pubblica Amministrazione di manifestare sempre in forma espressa la propria volontà, la Asl n. 1 ha provveduto ad adottare l'atto n. 359 del 12/06/2012 con il quale l'Azienda ha confermato, fino al 31/12/2012, il rapporto convenzionale con la Congregazione Figlie della Misericordia;

Per il valore storico che ha da sempre caratterizzato la collaborazione tra l'Azienda e la Congregazione e per consentire una conclusione fisiologica del rapporto in essere, alle stesse condizioni della Convenzione di che trattasi, l'Azienda ritiene di consentire alle due Suore di poter continuare svolgere il proprio lavoro, permettendo alle stesse di rimanere pertanto fino al compimento del settantesimo anno di età:

Per tutto quanto sopra espresso

Si propone pertanto di adottare il seguente dispositivo

1)di Confermare, fino al 22/02/2015, data del compimento del settantesimo anno di età dell'ultima Suora, il rapporto convenzionale con la Congregazione Figlie della Misericordia, a suo tempo sottoscritto e alle medesime condizioni ivi riportate;

2)Di dare atto che anche la suora che raggiungerà il settantesimo anno di età il 15/02/2013, potrà continuare a svolgere attività assistenziale a titolo di volontariato, ai sensi del vigente regolamento aziendale in materia, fino 22/02/2015, data del compimento del settantesimo anno di età dell'ultima Suora;

3)Di precisare che il costo derivante dal presente atto amministrativo ed incidente nel Bilancio 2012, è stato già assunto con l'Atto n. 359 del 12/06/2012;

Affari Generali ed Istituzionali II Responsabile PO Dr.ssa Simona Nanni Area Affari Generali ed Istituzionali Il Dirigente Dr.ssa Doriana Sarnari

Congregazione